
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553  49 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 180/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Aveiro/PA no período de 26 a 27/03/2021, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 181/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jo-
nathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Jose do Socor-
ro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 26 a 
28/03/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 182/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Rinal-
do Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 26 a 
28/03/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 183/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Val-
domiro Soares Lopes, Controlador, mat 5952240/1 e Elenilson Passos de 
Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Vitoria do Xingun/PA no período de 26 à 28/03/2021, 
com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 184/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Ar-
leandro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 e Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Bujaru/PA, no período de 26 à 
28/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 150/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 (três) diárias, aos beneficiários, Helton Francis-
co Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Josenilson de Jesus P. 
dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, Adolfo Maia da Costa Junior, 
Controlador, mat 5852129/3, Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal, 
mat 2025043/01 e  José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no 
período de 17, 18 e 19/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 151/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Bran-
dão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Fernando Souza dos Santos, 
Controlador, mat 594741/6, Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 
57192181/3 e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
17 e 18/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 152/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de mar-
ço de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 (três) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Paulo Lima Santos, Fiscal, 
mat 2029561 e Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, 
no período de 17, 18 e 19/03/2021, com o objetivo de realizarfiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 154/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, João 
Carlos Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Colares/PA, no período de 20 a 
21/03/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 155/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1, Jonathan Fer-
nandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2  e Rinaldo Nunes de Pinho, 

Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 20 a 21/03/2021, 
com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunici-
pal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 156/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, 
Arleandro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1, Joelson Ramos 
de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e  Jose do Socorro Rocha, Agen-
te Fiscal, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Igarapé Barcarena- São Francisco/PA, no período de 20 à 
21/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 158/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Sergio 
Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e Jean Lucas Mon-
teiro Batista, Controlador, mat 5893842/3  de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Acará/PA, no período 20 à 21/03/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 162/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, 
Cândido Rodrigues Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 19 
a 21/03/2021, com objetivo de conduzir servidor para realizar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 163/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3  (três) diárias, aos beneficiários, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e João Batista Hen-
rique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 18, 19 à 
20/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviá-
rio intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 186/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Colares/PA, no período de 26 à 28/03/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 187/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, An-
dré Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e André Luiz Sa-
res Pereira, Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena - São Francisco/PA, no período de 26 a 
28/03/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 188/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, 
André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 20 a 
21/03/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 189/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Anto-
nio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Ana 
do Socorro Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança e Capanema/
PA, no período de 25 à 28/03/2021, com o objetivo de participar de reunião 
com cooperativas e operadores. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 191/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Marco 
Antonio da Costa Brotas, Secretário II, mat 57231054/5 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bujaru e Acará/PA, no período de 
26 à 28/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização rodoviária. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 194/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Hel-
ton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 30 à 
31/03/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.


